
 

 
 
 

 
 

 
О создании автономного учреждения дополнительного 
образования детей «Спортивная школа –центр  
культуры и здоровья» Шумерлинского района  
 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением главы 
Шумерлинского района от 14.04.2009. № 190 «О реализации Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании распоряжения главы 
администрации Шумерлинского района от 15.04.2011. № 110-р, в целях оптимизации сети 
муниципальных образовательных учреждений Шумерлинского района, повышения 
эффективности использования бюджетных средств и улучшения условий образовательного 
процесса 

 
п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Реорганизовать в форме слияния муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Шумерлинского 
района» и муниципальное учреждение «Торханский культурно-оздоровительный центр» 
Шумерлинского района Чувашской Республики и создать  автономное учреждение 
дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района. 

2. Определить основными целями деятельности автономного учреждения 
дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района: улучшение спортивных результатов  спортсменов, реализация 
дополнительных программ и услуг по физическому воспитанию детей, профилактика 
заболеваний и повышение качества здоровья населения, формирование у граждан здорового 
образа жизни и поддержание у них высокой работоспособности, организация активного 
содержательного досуга. 

3. Директору муниципального учреждения «Торханский культурно-оздоровительный 
центр» Шумерлинского района Чувашской Республики Васильевой А.С. выступить 
заявителем и осуществить реорганизацию учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с действующим законодательством. 

4. Администрации Шумерлинского района Чувашской Республики: 
- выступить учредителем автономного учреждения дополнительного образования детей 

«Спортивная школа–центр культуры и здоровья» Шумерлинского района; 

 Чёваш Республики 
+.м.рле район.н  

администраци пу=лёх. 
                           
                       ЙЫШЁНУ 

 
                      22 06 2011  № 342 

+.м.рле    хули 

 

Чувашская Республика 
Глава администрации 

Шумерлинского района  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.06.2011  № 342 
  г.Шумерля 

 
 

 
 



 

 

2

2

- ежегодно утверждать муниципальное задание для автономного учреждения 
дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района. 

 5. Назначить директором  автономного учреждения дополнительного образования 
детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района Васильеву 
Алину Семеновну. 

6. Васильевой А.С. выступить заявителем при создании автономного учреждения 
дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района. 

7. Установить, что имущество, находившееся на балансе муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа Шумерлинского района» и на балансе муниципального учреждения 
«Торханский культурно-оздоровительный центр» Шумерлинского района Чувашской 
Республики, балансовой стоимостью 2401,46 тыс. рублей, в полном объеме закрепляется на 
праве оперативного управления за автономным учреждением дополнительного образования 
детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района. 

8. Утвердить: 
план мероприятий по созданию автономного учреждения дополнительного образования 

детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве 
оперативного управления за автономным учреждением дополнительного образования детей 
«Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации – начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района 
Уфилину Л.А. 

 
 
 
Глава администрации 
Шумерлинского района                                                                                    В.А. Мурашкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

3

3

 
Приложение № 1 

к постановлению главы 
администрации Шумерлинского района 

от 22.06.2011. № 342 
 
 
 

План мероприятий по созданию  
автономного учреждения дополнительного образования детей  

«Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района  
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители 

1. Уведомление кредиторов МОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная школа 
Шумерлинского района» и МУ 
«Торханский культурно-
оздоровительный центр» 
Шумерлинского района Чувашской 
Республики о реорганизации 
учреждений в форме слияния и создании 
на базе их имущества автономного 
учреждения  

в течение 10 
рабочих дней со 

дня издания 
настоящего 

постановления 

Васильева А.С. 

2. Подготовка и представление проекта 
Устава автономного учреждения в 
сектор правового обеспечения отдела по 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и правовому 
обеспечению администрации 
Шумерлинского района 

в течение месяца 
со дня издания 

настоящего 
постановления 

Васильева А.С. 

3. Согласование Устава автономного 
учреждения и его утверждение главой 
администрации Шумерлинского района 

 сектор правового 
обеспечения отдела по 

строительству, 
жилищно-

коммунальному 
хозяйству и правовому 

обеспечению, 
финансовый отдел, 
отдел экономики, 

имущества и 
взаимодействия с 
предприятиями 

агропромышленного 
комплекса 

администрации 
Шумерлинского 

района 



 

 

4

4

4. Представление в отдел экономики, 
имущества и взаимодействия с 
предприятиями агропромышленного 
комплекса администрации 
Шумерлинского района документов, 
подтверждающих государственную 
регистрацию автономного учреждения  

в течение 3 
рабочих дней со 
дня регистрации 

автономного 
учреждения 

Васильева А.С. 

5. Утверждение состава наблюдательного 
совета автономного учреждения 

в течение 5 
рабочих дней со 

дня 
представления 
документов, 

подтверждающих 
государственную 

регистрацию 
автономного 
учреждения  

отдел экономики, 
имущества и 

взаимодействия с 
предприятиями 

агропромышленного 
комплекса 

администрации 
Шумерлинского 

района 

6. Закрепление на праве оперативного 
управления за автономным 
учреждением недвижимого и особо 
ценного движимого имущества согласно 
Приложению № 2 к настоящему 
постановлению 

в течение месяца 
со дня 

представления 
документов, 

подтверждающих 
государственную 

регистрацию 
автономного 
учреждения 

отдел экономики, 
имущества и 

взаимодействия с 
предприятиями 

агропромышленного 
комплекса 

администрации 
Шумерлинского 

района 
7. Подготовка, согласование и 

установление муниципального задания 
для автономного учреждения на 2011 
год в соответствии с предусмотренной 
его уставом основной деятельностью 

в течение месяца 
со дня 

постановки на 
учет 

автономного 
учреждения в 

налогом органе 

финансовый отдел, 
отдел экономики, 

имущества и 
взаимодействия с 
предприятиями 

агропромышленного 
комплекса 

администрации 
Шумерлинского 

района  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5

5

 
Приложение № 2 

к постановлению главы 
администрации Шумерлинского района 

от 22.06.2011. № 342 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

недвижимого и особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого на праве оперативного управления  

за автономным учреждением дополнительного образования детей  
«Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района  

 
 

№ 
п/п 

Наименование Год 
поступления 

Балансовая 
стоимость, руб. 

недвижимое имущество: 
1 Здание МУ «Торханский культурно-оздоровительный 

центр» Шумерлинского района Чувашской Республики 
2010 42062491,00 

особо ценное движимое имущество: 
1 Винтовка пневматическая спортивная 2010 53000,00 
2 Генератор бензиновый 2010 56877,00 
3 Табло БТ-2У в комплекте 2010 81400,00 
4 Снегоход «Буран» 2010 135000,00 
5 Велотренажер вертикальный 2010 55200,00 
6 Зона приземления 2010 64000,00 

 


